
 

OBEC KUNICE Tel.: 324 664 162; 324 665 463 

Na Návsi  92,  251 63 Kunice info@kunice.cz; www.kunice.cz 

 

 Zápis ze zasedání ZO  

 

IČO: 00240401  Stránka 1 z 6 
ID schránky: kbdaqd7   

č.ú.:6720201/0100   

 

1. USTAVUJÍCÍ zasedání zastupitelstva obce Kunice  
Dne 17/10/2022 
 
Předsedající: Jiří Šíma 
Přítomni: 11 
Omluveni/nepřítomni: 0 
Účast: viz příloha Prezenční listina 
 
Čas zahájení: 19:05 

Program: 
 
1. Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu ............. 2 

2. Slavnostní složení slibu členů obecního zastupitelstva ........................................ 2 

3. Určení pozic starosty, místostarosty, (místostarostů) pro nové funkční období ... 2 

4. Volba starosty, místostarosty (místostarostů) obce ............................................. 3 

5. Volba finančního a kontrolního výboru zastupitelstva obce .................................. 4 

6. Jednací řád obecního zastupitelstva .................................................................... 5 

7. Veřejná rozprava .................................................................................................. 5 

Přílohy ........................................................................................................................ 6 

 
 
  



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi  92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 2 z 6 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- Návrh Programu dle vyvěšené Pozvánky, bez připomínek 
- Předsedající zařazuje bod „slavnostní složení slibu členů obecního 

zastupitelstva“ na začátek programu ihned po zahájení zasedání 
 Všichni nově zvolení zastupitelé slavnostní slib složili dle 

předepsaných podmínek a tento stvrdili svými podpisy 
- Předsedající navrhl určit zapisovatelem Jana Rubeše a ověřovateli zápisu 

Blanku Chramostovou a Petra Alferyho 
Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

2. Slavnostní složení slibu členů obecního zastupitelstva 

- zařazen na začátek zasedání, viz bod č. 1 

3. Určení pozic starosty, místostarosty, (místostarostů) pro nové funkční 
období 

- Předsedající konstatuje, že pozice starosty vyplývá ze zákona a předkládá 
návrh na volbu dvou místostarostů obce 

- Předsedající konstatuje mandatorní zřízení finančního a kontrolního výboru 
a předkládá návrh, aby oba výbory byly tříčlenné 

- Projednáno, bez připomínek 
- Podstatou usnesení je schválení návrhu na určení nového vedení obce 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 1-1-22 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

- Předsedající konstatuje, že ze zákona jsou zastupitelé ve funkcích 
implicitně neuvolněni  

- Předsedající předkládá návrh, aby starosta byl pro funkci uvolněn 
- Projednáno, bez připomínek 
- Podstatou usnesení je určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva uvolněni 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 1-2-22 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi  92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 3 z 6 
 

4. Volba starosty, místostarosty (místostarostů) obce 

- Předsedající konstatuje, že volba je implicitně veřejná, pokud se 
zastupitelstvo neschválí jiný návrh 

- Zastupitel Pavel Hirsch předkládá protinávrh, aby se hlasovalo tajnou 
volbou 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 4 PROTI: 7 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh NESCHVÁLEN, Usnesení NEPŘIJATO 

- Hlasovat se bude veřejně 
- Volba starosty: předsedající předkládá návrh, aby starostou obce byl 

zvolen zastupitel Jan Rubeš 
Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Volba 1. místostarosty: předsedající předkládá návrh, aby místostarostou 
obce byl zvolen zastupitel Pavel Hirsch 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Volba 2. místostarosty: předsedající předkládá návrh, aby místostarostou 
obce byl zvolen zastupitel Vladimír Pelán 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Volba finančního výboru: předsedající předkládá návrh, aby předsedou 
finančního výboru byl zvolen zastupitel Jiří Šíma 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Volba finančního výboru: předsedající předkládá návrh, aby členem 
finančního výboru byl zvolen zastupitel Petr Alfery 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Volba finančního výboru: předsedající předkládá návrh, aby členem 
finančního výboru byl zvolen zastupitel Jaroslav Laur 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi  92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 4 z 6 
 

- Volba kontrolního výboru: předsedající předkládá návrh, aby předsedou 
kontrolního výboru byl zvolen zastupitel Robert Šach 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Volba kontrolního výboru: předsedající předkládá návrh, aby členkou 
kontrolního výboru byla zvolena zastupitelka Blanka Chramostová 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Volba kontrolního výboru: předsedající předkládá návrh, aby členem 
kontrolního výboru byl zvolen zastupitel Jan Procházka 

Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

- Na závěr předsedající předkládá návrh souhrnného usnesení o volbě 
orgánů obce 

- Usnesení: viz příloha Usnesení 1-3-22 
Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení přijato 

- Předsedající konstatuje, že neuvolněným členům zastupitelstva náleží 
odměna v rozmezí dle legislativy v případě, že se na tom zastupitelstvo 
obce usnese, resp. tuto odměnu stanoví 

- Předsedající předkládá návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva 
byla za výkon jejich funkcí měsíční odměna stanovena takto: 

o Místostarosta     26.000,- 
o Předseda výboru nebo komise      3.500,- 
o Člen výboru nebo komise     3.000,- 
o Člen zastupitelstva bez funkce    1.800,- 

- Usnesení: viz příloha Usnesení 1-4-22 
Hlasování 
Způsob: VEŘEJNĚ 
PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 
Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení přijato 

-  

5. Volba finančního a kontrolního výboru zastupitelstva obce 

- Zahrnuto do bodu č. 4 



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi  92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 5 z 6 
 

6. Jednací řád obecního zastupitelstva 

- Předsedající konstatuje, že nové zastupitelstvo jedná podle stávajícího 
jednacího řádu, novela bude připravena na příští zasedání 

7. Veřejná rozprava 

- Otázka na rozdělení agend v rámci nového vedení obce. Odpověď: 
odpovědnosti budou upřesněny v nejbližších dnech a na webu obce bude 
zveřejněno, co má kdo na starosti. 

- Otázka na budoucí řízení Služeb Kunice. Odpověď: operativní řízení bude 
v odpovědnosti starosty, účetní a administrativní práce byly zasmluvněny 
externě, předpokládá se zavedení týdenního plánu činností 

- Jiří Šíma informuje veřejnost o stavu akce víceúčelové hřiště – příští týden 
předáváme staveniště, dokončení smluvní termín 30. 6. 2023 

- Opakovaná otázka na železniční koridor. Odpověď: víme, že se to 
projednává, SčK má tento projekt zařadit do plánů, obci Kunice ve věci nic 
oficiálně nepřišlo, účastnili jsme se jednání na ORP Říčany, sdělili jsme 
nesouhlasné stanovisko, stejně jako všechny dotčené obce. P. Hirsch 
vysvětluje, že ministerstvo chce využít (původně vysokorychlostní) koridor 
se stavební uzávěrou na stavbu přímé trati do Benešova. Realistický 
horizont je i vzhledem k všeobecně negativním stanoviskům 25-30 let. 

- Otázka na kyvadlové omezení provozu pod mostem do Strančic. Odpověď: 
dopravní opatření se odkládá, dodatečně bylo v místě stavby zjištěno 
vedení optických kabelů pro haly. 

- Otázka, z jakého materiálu bude protihluková stěna u D1. Odpověď: 
z pohlcujících panelů, na mostě sklo. 

- Otázka, jestli bude zbudován chodník pro pěší v nebezpečném místě ulice 
Na Návsi před č.p. 29. Odpověď: určitě ano, plánováno pro rok 2023 

 
Čas ukončení: 19:45 
 
 
 
Zapsal: 
Jan Rubeš 
(starosta) 

Datum: 
17/10/2022 

Podpis: 
Rubeš v.r. 

Podepsal: 
Pavel Hirsch 
(místostarosta) 

Datum: 
21/10/2022 

Podpis: 
Hirsch v.r. 

Ověřil: 
Petr Alfery 
(zastupitel) 

Datum: 
21/10/2022 

Podpis: 
Alfery v.r. 

Ověřila: 
Blanka Chramostová 
(zastupitelka) 

Datum: 
21/10/2022 

Podpis: 
Chramostová v.r. 
 



 OBEC KUNICE  

 Na Návsi  92,  251 63 Kunice 
 

 

  Stránka 6 z 6 
 

Přílohy 

- Prezenční listina 

- Usnesení 1-1-22 

- Usnesení 1-2-22 

- Usnesení 1-3-22 

- Usnesení 1-4-22 




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi  92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 1-1-22 


z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 17. 10. 2022 


 


na základě návrhu předsedajícího k určení nového vedení obce 


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 
volbu dvou místostarostů obce. 
 
zřizuje 
 
finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 
 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





Jan Rubeš
Přiložený soubor
Usneseni 1-1-22.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi  92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 1-2-22 


z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 17. 10. 2022 


 


na základě návrhu předsedajícího  


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
určuje  
 
tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni: 
 
starosta obce 
 


 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





Jan Rubeš
Přiložený soubor
Usneseni 1-2-22.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi  92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 1-3-22 


z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 17. 10. 2022 


 


k volbě orgánů obce  


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice po projednání jednotlivě podaných návrhů 
a jednotlivých jmenovitých hlasováních 
 
volí 
 
v souladu s § 84 odst.1, písm.1) zákona o obcích 


 
1. Starostu obce, Ing. Jana Rubeše, nar. 27.6.1971 
2. Místostarostu obce, Ing. Pavla Hirsche, nar. 29.3.1969 
3. Místostarostu obce, Ing. Vladimíra Pelána, nar. 30.5.1964 
4. Finanční výbor ve složení: Ing. Jiří Šíma – předseda 


Petr Alfery – člen 
Ing. Jaroslav Laur – člen 


      5. Kontrolní výbor ve složení: Robert Šach - předseda 
     Mgr. Blanka Chramostová – členka 
     Ing. Jan Procházka – člen 
 
 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





Jan Rubeš
Přiložený soubor
Usneseni 1-3-22.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návsi  92,  251 63 Kunice  


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 
   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 1-4-22 


z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 17. 10. 2022 


 


ke stanovení výše odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněným členům 
zastupitelstva obce 


 
 
Zastupitelstvo obce Kunice na základě návrhu předsedajícího 
 
stanoví  
 
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněným členům zastupitelstva 
obce takto: 
 
Místostarosta    26.000,- 
Předseda výboru nebo komise      3.500,- 
Člen výboru nebo komise     3.000,- 
Člen zastupitelstva bez funkce    1.800,- 
 
 
  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





Jan Rubeš
Přiložený soubor
Usneseni 1-4-22.pdf






JanR
Přiložený soubor
Prezencni listina.pdf


